
UNIVERSITATEA BABEŞ-BOLYAI 
BABES-BOLYAI TUOOMANYEGYETEM 
BABES-BOLYAI UNIVERSITĂT 
BABES-BOLYAI UNIVERSITY 
TRADiTIO ET EXCtLLENTIA 

Hotărâre nr. 38/14.03.2022 
privind plata unor cotizaţii 

SENAT 

Str. M. Kogălniceanu nr. 1 
Cluj-Napoca, RO-400084 

Tel.: 0264-40.53.00 
Fax: 0264-59.19.06 

contact@ubbcluj.ro 
www.ubbcluj.ro 

A vând în vedere Hotărârea Consiliului de Administratie al Universitătii , , 

Babeş-Bolyai din Cluj-Napoca nr. 1 659/21.02.2022, 
Luând în considerare avizul favorabil al Comisiei pentru buget şi patrimoniu, 

În temeiul art. 37 alin. y din Carta Universităţii Babeş-Bolyai, 

Senatul Universităţii Babeş-Boţyai, 
reunit în sedintă online la data de 14 martie 2022, 

' ' -

hotărăste: 
' 

Articol unic. Se aprobă plata cotizaţiilor impuse de calitatea Universităţii Babeş

Bolyai de membru în al unor organisme internaţionale, după cum urmează: 

1. The Guild of European Research-Intensive Universities -€45,000/an/universitate; 

2. European University Association - € 2,900/an/universitate; 

3. Sgroup - Univerities in Europe - € 3,500/an/universitate; 

4. Agence Universitaire de la Francophonie - € 4,000/an/universitate; 

5. Danube Rectors' Conference - € 500/an/universitate; 

6. European Language Council - € 250/an/universitate; 

7. European Consortium for Politica! Research - € 1,200/an - asumată de 6 facultăţi 

(Facultatea de Studii Europene, Facultatea de Ştiinţe Economice şi Gestiunea Afacerilor, 

Facultatea de Stiinte Politice, Administrative si ale Comunicării, Facultatea de Istorie si ' , . , , 

Filosofie, Facultatea de Psihologie şi Ştiinţe ale Educaţiei, Facultatea de Sociologie şi 

Asistenţă Socială). 

Secretar 
Anca Gh 0 i 


